
сьха влада мала визначити ці­
ну на його голову. Поліція 
знає, хто він такий і шукає за 
ним. Радянську амбасаду по­
ставлено під поліційну охоро-

ЛОНДОН, ЗО. травня. — Га­
зети "Івнінг Нюс" і "Івнінг 
Стандард" доносять під вели­
кими наголовками про викрит­
тя заговору на життя радян­
ського амбасадора в Лондоні 
Ракбвського та про визнання 
західньою Европою й Злучени­
ми Державами червоної небез­
пеки.

"Івнінг Нюс" каже, що заго- 
вір на Раковського був упля- 
нований в Голяндії і убійник 
був назначений та покрадьки 
висланий до Англії під при­
браним іменем. Він є росій­
ським білогвардійцем і радян-

ну.
Газета дальше пише, шо уря­

ди західньо-европейських дер­
жав і Злучених Держав згоди­
лися на умовлену акцію проти 
комуністів. Вона каже, шо в 
цій справі Злучені Держави й 
аліянти обмінювалися погля­
дами.

Німеччина має також попи- 
ратн антикоцуністичну політи­
ку аліянтів і Злучених Держав.

УХВАЛЕНО ПОПРАВКИ ДО ЛЕМІЄ ЕКТУ
і

ОТТАВА, 29. травня. — В се­
наті перейшов вчера третє чи­
тати законопроект уряду. 
кий робить поправки до зако- 
на про індустріальні спори, ві­
домого ак "Леміє ект". Зако­
нопроект зістав першу ухвале­
ний парлящентом і тепер по- 

, требуе лише підпису говерно-

ра-дженерала, щоб стати зако­
ном. . VІ »*

Поправки до “Леміє екту" 
були потрібці тому, шо коро­
лівська рада в Лондоні при­
знала закон в його попередній 
формі неконституційним.

-Сенатори, хоч самі принади 
поправки дб законе про інду-

\
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Уряди західньо-европейських країн і Злучених Держав згоди­
лися на умовлену акцію проти комуністів.

р

САДОРА РАКОВСЬКОГО.
f

ВИКРИТО ЗАГОВІР НА ЖИТТЯ АМБА-

А

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПРОТИ ПОЛІТИКИ 
ГЕНЕРАЛА ЧАНГ-ЦО-ЛІНА.

Уряд С.Р.С.Р. домагається від манджурського губернатора від­
правлення зі служби російських білогвардійців.

ТОКЮ, Японія, ЗО. травня. — 
З Москви одержано відомости, 
що радянський уряд явно гро­
зить заатакувати генерала 
Чанг-Цо-Ліна, губернатора 
Манджурії, якщо він не схоче 
відправити зі служби росій­
ських білогвардійців.

Як подають ці звідомлення, 
“Ізвестія" кажуть, що на випа­
док війни між Чанг-Цо-Ліно*м і 
генералом Фенг-Ю-Гсіянгом, 
цей перший не повинен забу- 

t вати, що істнуе Рад. Союз.
Звідомлення з Мукдену ка­

жуть, шо Чанг-Цо-Лін не звер­
тає ніякої уваги на радянські

погрози й протести, покладаю- 
чнея на Японію.

Йін заборонив недавно кому­
ністичні газети в Харбіні і без 
церемонії заявив радянському 
урядові, що не буде слухати, 
протестів проти будування за­
лізниці в Манджурії, в якій він 
є найвищим паном.

Кажуть, що в кількох місцях 
над манджурським кордоном є 
зібрані радянські війська.

На випадок війни в Манджу* 
рії Японія не сиділа би з зало- 
женНми руками, але Аала би на 
оборону своїх загрожених ін­
тересів.

4
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ЛІСЬОНА, Португалія. ЗО. 
травня. — До португальської 
Гвінеї в Африці депортовано 
вчера на кружляку ЗО членів 
Червоного Легіону, комуністи­
чної організації, яких уряд об­
винувачує, що вони були замі­
шані в недавних повстаннях 
проти уряду.

ВИДОБУТО ТІЛА 53 УБИТИХ
Мапнерів.

СЕНФОРД Норд Каролайна, 
ЗО. травн*— 3 тутешньої май­
ни, де в середу^ мала місце ве­
лика експльозія, видобуто на 
|верх 53 тіл убитих майнерів. 
Компанійні урядники уважа­
ють, що в майні находиться 
ще один або два убиті майне-
рі.

БІЙКА МІЖ ФАШІСТАМИ И 
КОМУНІСТАМИ В ДАНІЇ.
ЛОНДОН, ЗО. травня. — Ко­

респондент “Дейлн Телеграф" 
доносить з Копенгаґи, що там 
прийшло до завзятої бороть­
би між фашісгами й комуніста­
ми, в якій ранено тяжко кілька 
осіб і забрано їх до шпиталів. 
В наслідок бійки переведено 
багато арештувань.

600 МОНТРЕАЛЬСЬКИХ КУ­
ШНІРІВ НА СТРАЙКУ.

■*- *
МОНТРЕАЛ, ЗО. травня. — 

Около 600 монтреальських чле­
нів “International Furworker*' 
Union" є сьогодня на страйку. 
Поліція стереже шани на Ст. 
Пол стріті та переходи в окру­
зі гуртової продажі футер. 
Дотепер не було ніяких безпо­
рядків.

(Телеграма з Монтреалу не 
подає, що .було причиною

ПРОТИ ОБМЕЖЕННЯ НАВ­
ЧАННЯ ЕВОЛЮЦП.

АТЛЕНТ1К СИТІ, Н. Дж., $9. 
травня. — Після дводневного 
розбирання і дискусії, Амери­
канська Медична Асоціація од­
ноголосно ухвалила тут на сво­
їй конвенції резолюцію, в якій 
осуджує обмеження в студійо* 
мнню еволюції й спробу ЛЄҐІ- 
слятурп в Теннесі “заборони­
ти розсівати наукове знання".

ВІДЕНІ^, ЗО. травня. — Депе­
ша з Будапешту доносить, що 
підчас зудару товарового з па­
сажирським потягом згинуло 
від 12 до 15 осіб, а від 70 до 
100 зістало ранених. Зудар по­
тягів наступив в місті.

\
Німецький міністер оборони заявляє в парляменті, що Німеччи­

на буде придержуватися мирної політики.

БЕРЛІН, ЗО. травня. — Др. 
Отто Геслер, міністер оборони, 
заявив в парляменті, що Німеч­
чина буде придержуватися 
мирної політики. В своїй про­
мові він між иншим сказав:

“Лише люнатик може думати 
про війну в цих часах. Пре­
зидент (Гінденбург), який є 
військовим експертом першої 
кляси, висловився за мирною 
політикою, однак доки не буде 
переведене всесвітнє роззбро­
єння, Німеччина буде приму­

шена вдержувати оборончі си­
ли, потрібні для охорони її 
кордонів.

“Англія видає на саму лише 
воздушну фльоту більше, як 
виносить цілий наш військовий 
буджет.

“Гіомимо того, шо Німеччи­
на, Австрія й Болгарія є виелі- 
міновані як активні повоєнні 
військові фактори, " в Европі є 
нині під зброєю пів міліона 
людей більше, як було в 1913 
році". X■

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ДІСТАВ У ПАР­
ЛЯМЕНТІ ВОТУМ ДОВІРЯ,

За виїмком комуністів, решта всі ннші посли голосували за одо- 
бренням війни проти Ріфів в Мароко.

товий взяти під увагу мирові 
пропозиції, якби вони були 
предложені відповідальними 
представниками Абд-Ель-Крі- 
ма, провідника Ріфів.

Вотум довіря для уряду ува­
жають більше як поражку для 
соціалістичної партії у фран­
цузькому парляменті, ніж побі­
лу для уряду. Соціалісти ріши­
ли голосувати за урядом в о- 
станній хвилі, змінивши своє 
попереднє рішення, щоб здер­
жатися від голосування.

Партії правиці й центра го­
лосували за урядом без засте­
реження, а комуністи'голосува­
ли проти уряду.

ПАРИЖ, ЗО. травня. — Фран­
цузький парламент , рисловив 
вчера урядові вотум довіря за 
його мареканську політику. 
Підчас голосування 537 послів 
було за урядом, а 29 проти. За 
виїмком комуністів всі решта 
посли голосували за урядом.

Голосування було закінчен­
ням тридневних дебат, підчас 
котрих уряд Пенлєве заявив, 
що Франція не хоче загарбати 
нові території в Мароко, а ли­
ше обороняє ті території, які 
належать до неї на підставі до­
говорів.

Преміер Пенлєве заявив в 
часі дебат, що його уряд є го-

В КИШИНЕВІ, СТОЛИЦІ БЕСАРАБІЇ, 
РОЗСТРІЛЯНО 9 КОМУНІСТІВ.

ВІДЕНЬ, 12. травня. — Те­
леграма з Букарешту доно­
сить, що в Кишеневі, головно­
му місті Бесарабії, розстріляно 
9 комуністів, обвинувачених в 
підготовлюванню державного

перевороту в Румунії.
Обвинувачені були засудже­

ні 25. квітня військовим судом 
на кару смерти. Розстріляно о- 
цих комуністів: Антонові Ви­
кова, Шварца, Гольвійа, Ґруе- 
ва, Бойка, Лінчева, Атапазієва 
й Борнбока.

В останніх днях' в Бесарабії 
знову арештовано кільхадс- 
сять осіб, яких обвинувачу­
ється в протидержавній про­
паганді.

стріяльні спори, заявили, шо 
не вірять в його прааосиль- 
нкть. Сенатор Дандуранд. про­
відник урядової бідьшости, 
сказав, що закон полишиться 
на його власну судьбу.

«

В Пиньску страчено двох повстанців-сслян, яких обвинувачува­
но в нападах на двори польських панів.

ВАРШАВА, 15. травня. 
Перед окружним судом в Рів-' 
йому, на Волині, скінчився 
процес проти трох українських 
послів до польського сонму у 
Варшаві, обвинувачених в на- 
рушенню карного кодексу — 
про заклик до бунту.

Суд признав їх винними й 
засудив посла Чучмая на два 
роки вязниці, а послів Василь- 
чука й Козицького на один рік

вязниці кожного.
Засуджені внесли до вищого 

суду відклик проти присудів.
ВАРШАВА, 16. травня. — О- 

кружний суд в Пиньску засу­
див на кару смерти двох пов- 
станців-селян, що були обви­
нувачені в нападах на дв'Бри 
Польських дідичів.

В кілька годин по проголо­
шенню вироку обох засудже­
них повішено. ч

ВІДНОВЛЕННЯ БОРОТЬБИ МІЖ ФАШІ­
СТАМИ Й КОМУНІСТАМИ.

РИМ, 26. травня. — В містіх 
Ровіґо й Адрія прийшло до 
кровавих боїв між фашісгами 
й комуністами. В Ровіго згину­
ло в боротьбі двох фашістів і 
один комуніст, а в Адрія убито ратуш. В другому місті вони

спалили клюб католиків. • 
Звідомлення про відновлен­

ня боротьби між фашісгами й 
комуністами надходять також 
з.инших міст.

вої боротьби в Падуа і Бре- 
счія.,8 першому з цих міст фа- 
ШІсти спалили приміщення ко­
муністичної Газети, а також 
кілька складів, театр і міський

одного фашіста й двох кому­
ністів. В обидвох містах спаде1 
но приміщення фашістських і 
комуністичних газет.

Сьогодня прийшло до крова-
1
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В ПОЛЬЩІ РОЗСТРІЛЮЮТЬ РОБІТНИКІВ
В Польщі страйкують сіль- 

сько-гсцгподарські робітники. 
Поміщики жорстоко поводять­
ся з страйкерами.

Поліція бе тих робітників, 
що*лоширюють відозви про 
страйк.

В Кутнівському повіті поби­
то секретаря спілки сільсько­
господарських робітників Си­
ничку. В Мазовецькому, Млієв- 
ському і Дуковському повітах

заарештовано багато робітни­
ків. Поліція примушує підри­
сувати документи про те, що 
робітники відмовляються від 
страйку. *

В Поморському вОєвідстві, в 
Калузькому повіті, управи­
тель маеайу “Яелхово” за­
стрілив трох робітників, ке- 
ровників Страйку. В деяких по­
вітах поміщику, за дозволом 
влади, взяли арештантів до по- 
левих робіт.

К.ЛЕВИЦБКИЙБЕРТАС ДО ГАЛИЧИНИ
ЛЬВІВ. — 3 Варшави пові­

домляють: Чутки про поворот 
д-ра Костя Левицькаго до Га- 

набирають признак 
правди. Він має дістати від мі­
ністерства • справедливосте у 
Варшаві залізний лист, який 
дозволить йому на поворот до 
Галичини. Залізний лист вида­
ється йому на домагання міні­
стерства закордонних справ. 
Проти Костя Левицького від­
будеться судова росправа, на

котрій він явитьА зовсім сво- 
бідно.

ЗНОВУ СПРАВА “УКР. УНІ­
ВЕРСИТЕТУ".

Львівська жидівська газета 
в польській мові “Хвіля" дові­
дується з Варшави, шо поль­
ський міністер Грабскі виїхав 
д<Х Кракова в ціли підготуван­
ня справ, що дотичать зало- 
ження “українського універси­
тету”.

личини
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Поліція почала тоді стріляти 
# 8 студентів убила а кілька- 
найцятьох ранила.

Для “приверненая порядку" 41 живо зацікавлені фінансо- 
викликано шангайські добро- 8010 бльокадою, яку пригопр- 
вольчі корпуси, легку артиле­
рію й 12 панцирних автомобі­
лів, які разом з поліцією па- 
тролюють тепер місто.

ШАНГАЯ, Китай, 30. травня. 
— Міжнародні поліція аре­
штувала тут 50 китайсвких 
студентів за агітацію підчас 
страйку, шо яідбувається те­
пер в японських бавовняних 
фабриках.

Міжнародній мішаний суд 
засудив нині рано 17 студентів 
з* участь в страйку.

На поміч засудженим по­
спішили їх товариші на волі. 
Около 3,000 китайських сту­
дентів влаштували похід, щоб 
запротестувати протіу засуду.

Коле похід дійшов до полі- 
ційної стації Льоуза, поліція 
арештувала провідників похо­
ду й приказала ‘студентам ро­
зійтися.

Обурені студсцти відмови­
лися це зробити й зажадали 
освободження засуджених сту­
дентів і своїх провідників та 
рушили на поліційну стацію.

МОСКВА, 26. травня. — Ра­
дянська преса й радянські дія-

вляють капіталістичні держави 
для Радянського Союза.

Провід в нових інтригах про­
ти Радянського Союза в^де ан­
глійський консервативний у- 
ряд. Він хоче приневолити ра- 

ЖАНДАРМИ УБИЛИ З КИ- дянськнй уряд, шоб він зго- 
ТАПСЬКИХ СТРАПКЕР1В. лився заплатити довги старої 
ТС1НТАО, Китай, 30. травня. РосіІ й відшкодування за май- 

- В тутешніх ткальнях, які е но закордонних компаній і го- 
власністю японських капіталі-‘ Рожан- шо було сконфіскова- 
стів, панує страйк і страйкарі ме підчас революції, 
захопили ткальні в cbJï руки. Комуністичний теоретик Бу- 
На домагання влади, шоб вони хаР'н виголосив перед комуні-
опустили ткальні, сГрайкеріі«-:----------------------------------------
відмовилися це зробити. Тоді 
жандармерія відкриЛа на них 
вогонь і 3 китайських страй- 
керів убила, а 10 тяжко рани-

ЛИШЕ ЛЮНАТИК МОЖЕ ДУМАТИ ПРО 
ВІЙНУ, КАЖЕ ГЕСЛ6Р.

«#

і ла.

НЮ ГЛЕЗГО, H. С, 30. тра­
вня.— В майнах Акадія від­
бувається конференція 
майНерами й компанійними у- 
рядцйками, в якій бере такойї 
участь Дж. Е. МекЛорг, віце- 
•презндент Брітіш Емпаєр Стіл 
Корпорейшен.

Він запропонував майнерам 
повіту Пикту 10-процентову 
знижку платні з 1924 року, яка 
найгірше відбмлася-6 на най- 
дище плачених робітниках. Як- 

• що майнері приняли-б цю про­
позицію, то компанія негайно

розпочала-б працю.
Томас Скат, член дістріктовоі 

ради “Юнайтед Мани Вормерс 
оф Амеріка". заявив у видано­
му комунікаті, що всі майне­
рі, які відбувають конферен­
цію з урядниками корпорації, 
є членами Одної Великої Юнїї 
і що “Юнайтед Майн Вор- 
керс" осуджує цю конферен­
цію.

Він є увірений, що члени "Ю- 
нцйтед Майн Воркерс" не за- 
ключать сепаратної угоди з ' 
корпорацією.

немічним інтересам".
З приводу планованої фінан­

сової бльокади “Правда" пи­
ше, що капіталістці держави 
хочуть в цей спосіб добитися, 
щоб радянський уряд заплати» 
передвоєнні довги й дав від­
шкодування за сконфісковане 
майну чужоземних горожан.

“Якщо закордонні капіталі­
сти надіються, що їм вдасться 
осягнути ту ціль, то вони дуже 
помиляються", каже “Правда”

“Союз Радянських Соціалі­
стичних Республік є досить 
сил’ьний політично й економіч­
но, щоб в разі потреби відби­
ти всякий напад".

між1

ЗАСУД ТРОХ УКРАЇНСЬКИХ ПОСЛІВ 
ДО ПОЛЬСЬКОГО СОЙМУ.ДЕПОРТУЮТЬ 30 УЧАСНИ­

КІВ ПОВСТАННЯ. \

В ЗАВОРУШЕННЮ В ШАНГАЮ УБИТО 8 Радянський СОЮЗ ДОСИТЬ СИЛЬНИЙ ПОДІТИ" ОМ В НОВІЙ СКОЇМ ВЕДЕ ПЕРЕГО- 
китаиських студентів, чно і економічно, шоб відбити ВСЯКИЙ ! ВОРИ З КОРПОРАЦІЄЮ. ,

атак капіталістичних державзлое студенів протестували про» а рецитування ft засудження 
своїх товаришів за участь я страйку.

Віцепрезидент Беска МекЛорг предкладае майнерам повіту 
Пикту 10 проц. знижки платні з 1924 р.
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промову,етичними 
в якій вияснив причини нової 
інтриги капіталістичних дер­
жав проти Рад. Союза.

Він вказав на спірні інтере­
си великих держав, на їх кло­
поти в своїх власних країнах та 
на незгоду між буржуазними 
партіями в кожній державі. 
Порівнуючи положення в за­
хідній, Европі з положенням в" 
С.Р.С.Р., він сказав:

“Якщо закордонні держави 
відважуться зробити нову ін­
тервенцію, то політика еконо­
мічної бльокади принесе їм са­
мим поражку, бо в значній мі­
рі пошкодить їх власним еко-
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mtoige Юиайтед Майя Норсгрс оф A it-рік» і пре немочі осла» 
дееоГ сетт<-мн "чек аф" поставити лайнерів ждурее я 
На іфпвм* панот, Шарпає теж буде коопйруитв а 
6я «опалень врате рббітянків Отже, ця змикав І складна ся- 

Певного і вмілаго проводу, який може да- 
комуміетнчяа організація

■
ВТ*а W< Наступ капіталу на працю.емима .«t

«treat ta ta* c#r
гуанін mam- Ніколи ще в історії робінін- . постановим* не допускати вн- 

чого руху капіталісти не напа- |>озу харчів S Дарії «

В АНГЛЄ. ~

мого робочого тижня. Хазяі 
вілмовидмея задовольнити ви­
моги робітників щодо збіль­
шення звробітмьої платі на 10 
відсотків. Одночасно відбн-, 
вають наступ хазяїв залізни­
чники, шахтарі та металісти.

В ПОЛЬЩІ.
В Польщі шахтарів попере­

джено, що заробітна) платню 
буде зменшено на 10 відсотків. 
В Горішньому Шлезку шахта­
рі в згоді з металістами по­
становили розпочати бороть­
бу, обороняючи - 8-го динний 
робочий день. Страйкують «а- 
кож і сільсько-господарські 
робітнику.

В країні білого терору, на У- 
горщині, 5,000 шахтарів ведуть 
боротьбу, обороняючи 8-го- 
дннний день праці.

В ЧЕХОСЛОВАЧИНІ.
В Чехословаччині відправл<§ 

но 12,000 робітників металістів 
ciftie в той час, коли зібралася 
конференція комітетів завод­
ських рад північної Чехії. 176 
делегатів, зпоміж яких 113 ро­
бітників текстільної промисло­
вості!, 17 —- газової та 13 -- 
метал юргічної одноголосно у- 
хвалили вести спільну бороть­
бу за уніфікацією мінімальної 
заробітньої платні і встано­
влення органічної едности всіх 
профспілок Чехословаччннн.

Всюди по всіх країнах іде бо-

НМ ти
1 " - :■ 
: і 1465. . ПОЛОЖЕННЯ В Ж ДІСТРІКТ1.

Положених" Ь 26. дістрікті Мішайтед Майн Воркерс 
тобто в Новій Скошії.теж далеко le вдоволяйте.

Z Дали та* скажено на робітни­
цтво, як це вони роблять за­
раз. Хвиля скаженої капіталі­
стичної реакції розлилася по 
цілому світі. Всюди капіталі- Союз
стм стараються збільшити день промисловостн офіційно ви- 
праці, знмжити зіробітню пла- магає збільшення робочого 
таю, висмоктати останні соки тижня з 47 до 50 годин для ден- 
з робітництва. Там, де робіт- них робітників і до 52Ц для 
ники ставлять опір, вони про-1 нічних. Разом з цим хазяї ви­
голошують локавти, сотками \ магають зменшення заробіт- 
тасяч викидають робітників на нЬої платні за позачергову 
вулицю. Там, де робітництво працю. Така відповідь хазяїв 
стає до боротьби з тим насиль- на вимоги професійних спілок 
ством, капіталісти шлють про- механічної промисловостн про 
ти него військо, армати, тенкм. ! загальне "збільшення заробіт- 
аеропляни і поливають брукн ньої платні на 20 шілінгів на 
міст червоною

І
оф Аме-
Стрмйк

затягнувся так довго, що вичерпує сил*, терпіння і аитрева 
лість майнерів. _

БВСКО тримається твердо свого становеща, що хайнері 
мусять вернута ДО пращ за знижену платню. Мало того, ця 
людоїдська капіталістична корпорація намагається тепер ще 
зробити те саме, що стала я в 18. дістрікті, тоб то розбити май 
перську організацію. - .

Боротьба майнерів Нової СкошіІ оповита туманом фалши 
вого буржуазного “співчуття”, що вплинуло дуже декоралізу- 
ючо на агресивність страйкерів. Рахуючись за багато з фактом 
допомоги голодуючим майнерським сімействам, що IT дав, Між 
шшіими, і буржуазія, а також з “пуб-інчнои опінівю”, екзеку- 
тива майне]*-ької організації занила тільки тпгікуючо-паспиве 
і таніжнше і уе підпріїняла навіть відповідних кроків, щоб 
не дЬпустити до копалень скебів, що ходять сповняти |юбо- 
ту, необхідну для втримання копалень в доброму етані. Недопу­
щення цих скебів до праці, припинення всякої роботи в копаль­
нях і при машинерії дошкулило-б компанії і прискори.то-6 евен

В Англії наступ на робітни­
цтво прибрав ясніші форми.

власників механічної
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

четвер І суботу7
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робітничою тиждень. Аргументи капіталі­
стів ті самі — закордонна кон­
куренція. Союз власників ли 
цемірно пропонує робітникам 
спільно вимагати від уряду за­
ходів, шоби “примусити кон­
куруючі нації” зменшити ро­
бочий день.

На увазі тут Німеччина.
Заходи північної англій­

ської залІЗничої компанії до

кровю.
. ОЬНИЖУВАННЯ ПЛАТНІ І РОЗБИВАННЯ РОБІТНИЧОЇ 

ОРГАНІЗАЦІЇ. В БЕЛЬГІЇ.

В Бельгії робітники мета- 
люргії та копалень є ввесь час 
під тиском хазяїв. Хазяї ву­
гілля та заліза, розправив­
шись з своїми робітниками, го­
тують поле наступу для хазя­
їв ннших галузей промислово­
сті!.

Загально взявши, капіталісти в Злучених Дер‘жавах та Ка Ітуальну побіду майнерів. 
наді маля успіх в свойому останньому наступі на орґані.юваних| ББСК0 має по своїй стороні провінціональну і домініяль- 
іюбітників. Майже у кожній більшій бо{ють6і ноші вигравали, ну владу, та підмогу від капіталістів взагалі. В побіді майне 

Після всесвітньої війни не було на цьому континенті ні од- рів в Новій СкошіІ зацікавлені одні тільки робітники, але во- 
ного поваж ні mom страйку, а якого рОбіІИИДИ вийшли б з ндо- ни зараз безсильні, щоб допомогти до П осягнення, 
но.іяючою побілок». Всі вони закінчувалися значними устугіка 
ми в користь капіталістів, а деякі цілковитою програної)..

Капіталісти таки неділі! значно обнижитн за[юбітаю п-дот 
ню {юбітників в ріжнпх галузях промислу і ослабити трейд- 
юнійиі організації. -'Іаоохочсиі цим успіхом воші намагаються 
тепер просто [юібтіати і нищити робітничі індустріальні орга­
нізації. і

ЛСНЕ ОБЄДНАННЯ ОДИНОКИЙ РАТУНОК.
зменшення дня праці та змен- 

коником хазяїв І шення заробітньої платні — 
при наступі на робітництво є j лише вихідна точка ^ля шнр- 
поклику ванни на закордонну | шого не ступу. За цією компа- 
конкур^нцію. На цьому кони- ! цією мають піти инші залізня­
кові їздять фабриканти всіх кра | чні компанії, 
їн, які намагаються зменшити 
заробітню платню й ведуть зав­
зятий похід проти 48-годинно- 
го тижня.

іУ кожному випадкові страйку повторяється та сама істо­
рія: капіталісти і їхня влада стоять обєлнаною силою проти 
робітників, а" робітники іюзбіггі, роз’єднані тільки пригляда­
ються, як частина їхніх товаришів бореться проти сильного 
ворога, поки не вибиться1 з сил і поки ворог її не поборе. Так 
було з її оптовими робітниками, так і з майне рами 18. дістрік- 
ту, а :іара.і таке діється з майнерами 26. дістрікту. Невже ро­
бітники зовсім безсильні?

Не зовсім, все таки є поверх двіста тисяч організованих 
в трейд-юнії робітників в Канаді. Лихо тільки в тім „що трейд- 
в>нійні організації роздроблені, нема між ними тісного клясово- 
го знязку і щирого товариського відношення, немає боєвої про­
грами спільної акції для оборони спільних робітничих інтере­
сів, нема агресивності!, нема доброго проводу. Скрізь [юз'єд- 
нання, привязання тільки до своїх дрібних справ, апатія,-на 
задннцтво, рабський дух. А провід тих організацій в руках 
отвертих капіталістичних наймитів і агентів типу Мура, Дреі> 
пера і пр.

Рятунок з цього положення є тільки один —« тісному об- 
єднаннк. всіх організованих {юбітників. Треба скрізь потрясти 
істнуючими робітничими організаціями, розбудити їх і вказа­
ти на небезпеку, яка :тгрожує тутешньому робітничому рухові 
в наслідок успішного наступу капіталістів. Треба всіма спо­
собами боротися за встановлення обєднаного робітничого фрон­
ту так на індустріальному як і на політичному полях. Треба 
за всяку ціну вирвати робітничі організації з під отруйного 
впливу реакційних проводирів і повести їх на шлях агресивної 
класової боротьби. Тільки в цей спосіб можна припинити даль­
ші успіхи наступу капіталістів на робітничу платню і органі­
зацію та повести протинаступ. У виконанню цих завдань кому­
ністи повинні завжди бути на самому переді.

Головним

І

РОЗБИТТЯ МАЙНЕРСЬКСИ ОРГАНІЗАЦІЇ 18. ДІСТРІКТУ.

Вуглеві барони, власніїнй копалень в західній А.іберті 
і східній Брнтіш Коломбіі остаточно добилися своєї цілії і не 
тільки обнижили платню мнйнерам. але й [юзбилИ майне|я-ьку 
організацію, відому як 16. дії-грі кт Юиайтед Майн Воркерс 
оф Амеріка. В цій організації осталася тільки околиця Дром- 
гелер, а у всіх прочих майнерськнх хкфмеш Я льокалі 
зліквідовані. .В Фермі і Мішел створено комнннійні Юнії, в Бел- 
ню і Блейрмор мнннері з'організували лижальиі юнії, в Гил- 

/ К|яч-Т і Колмен нема тепер покищо ніякої юйійної організації. 
Що сталая з організацією в Лордеґ, певних відомостей не ма­
ємо. На Дром гелер теж епльно натискають і годі, щоб ця о- 
килиця вдержалася в Ю.М.В. після того, як орґаиі.зація розби­
та у всіх П|ЮЧНХ місцях.

Власники копалень осягнули свою ціль завдяки зраді са­
мої Ккзекутиии 48. дістрікту Ю.М.В./ головно-ж Ті президен­
та Шермана, та хілдіому підступові. Читачам нашого часопи­
су відома історія останнього м&йиерського страйків 18. дістрік­
ті і зрадницької роботи ІИермаиа. Відомо також, що компанії 
зловили майнерів в Крене Нест Пес. на свою вудку обіцянкою, 
що після обнпження штатні буде доплачувати продукція вугля 
і майиері будуть мати сталу працю. Вроблено навіть відповід 
ні угоди між майнерами і компаніями. Це допомогло оетаточ- 
нойїг розбиттю 18. дістрікту Ю.МЛ.

Тепер власники копалень, розбившії організовану силу май­
нерів і поставивши на чорну лісту діяльніших членів розби­
тої організації [головно н Гилкресті, котрі не можуть ніде ді­
стати іаинтти, ломлять власні угоди і не дають майнерам стіль­
ки роботи, як умовилися.

».В НІМЕЧЧИНІ.

В Німеччині, де через ПЛЯН 
Доса робітничу класу віддано 
на поталу міжнародній фінан­
совій плютократії, іде також 
завзятий наступ хазяїв.

Не проходить дня,, щоб ні­
мецький капітал не спробував 
збільшити визиск і придуши­
ти німецький пролетаріат, бо 
потрібно платити репарації і 
внески, передбачені планом 
Доса. Ці репарації цілком ля­
гають на плечі робітничої кля- 
си всіх країн.

Недавно позбавлено праці 
7,000 робітників металістів в 
Бреславі; в Ґронау в ткацькій 
промисловостн розпочато 
страйк за повернення 48-годин-

їв.В СКАНДИНАВІЇ. ротьба проти наступу хазяїв.
Хазяйський аргумент про за­

кордонну конкуренцію всюди 
служить для зменшення заро­
бітньої платні і збільшення ро­
бочого дня. Всюди в капіталі­
стичному світі на спині робіт­
ничої кляси капіталісти нама­
гаються
збільшення своїх прибутків. 
Всюди робітництво чим даль­
ше, тим більше переконується, 
що лише єдиний фронт в про­
фесійному русі може створити 
передумови перемоги над ка­
піталом. •

Такий-же наступ веде капі­
тал і в скандинавських країнах, 
де урядує соціал-демократія, 
або, як вдало висловлюється 
“Іманіте”

г
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соціял-барматія. 
У скандинавських країнах про­
голошено 
У Данії, де головою уряду є 
член Н. Інтернаціоналу, Стау- 
нінґ, викинемо на вулицю 160 
тисяч робітників. Щоби страй- 
кері та відправлені робітники 
Данії не були доведені буржу­
азією до цілковитого голоду, 
транспортові робітники Швеції

великі локавти.
конкурувати для

ї

і
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Цікавий Інцідент стався під 
час свідчення білоруського по­
сла Тарашкевича. Він скезав, 
що сам міністер внутрішніх 
справ Ратайський заявив, що 
польська конституція тільки 
на папері.

На запитання голови “що 
таке держава?”, Тарашкевич 
відповів:

“На думку соціалістів сучас­
на держава, це організація бур 
жуазії для визиску трудящих”.

Приголомшений голова зая­
вив, що він дальше не хоче йо­
го питати, бо він не розуміє 
запитання, на що Васильчук 
звернув голові увагу, що Та­
рашкевич був доцентом прав 
юридичного факультету петер- 
бургського університету.

Білоруський сенатор Богда­
нович малює страшну картину 
переслідувань Українців в 
Польщі.

На запитання Васмльчука, чи 
прЗвда, що польська поліція а- 
рештувала трьох єпископів за 
більшовизм, голова суду ска­
зав, що він таких питань ста­
вити не позволяе.

Свідок Олена Ленчаківська 
фактами встановила, що поль­
ські тюрми переповнені ареш­
тованими українськими селя­
нами, вчителями і громадськи­
ми діячами.

Голова комісії: “Ми не мо­
жемо розбирати справ пооди­
ноких осіб. Мр. Стефансон 
розгляне вашу справу і т. д. і 
т. п.”

Медісон: “Я хочу поставити 
питання особисто до голови

може приннти його до праці, 
бо “його назвиско є на лісті у 
великому офісі?”

Стефансон: “Такої заяви ні­
хто не робив”.

Том Досон: “Так, таку зая­
ву зроблено і я є тим чолові­
ком, до котрого вона була 
звернена. І я хочу знати, чо­
му?”

Джек Медісон: “Я хочу спи­
тати Стефансона, чому я, після 
моєї праці для Гилкрест Колі- 
єріс через 15 літ, є тепер на 
чорній лісу?”

ГИЛКРЕСТСЬШ ЦАР,
А комісії. Чи думаєте, що з нами 

поступають справедливо?”
• Голова: “Я дам звіт прави- 
тельству.”

Всі майнері (в їхніх серцях): 
Щоб на Стефансона скала впа­
ла і роздавила його.

СПРОБИ РАТУНКУ ОРГАНІЗАЦІЇ.
Албертійська вутлева крмісія є для нього праця чи нема її?" 

мала своє останнє засідання в
Але майнері 18. дістрікту, що привикли жити орґанізо 

вамо і складати умови а власниками копалень колєктнвно, без 
органі.шції жіітіі не можу пі'. Тому активніші між ними стали 
робити заходи, щоб рятувати організацію. Розуміється, серед 
хаосу, який там . чинився, це завдання не легке.

Ще 8. квітня ц. р. скликано було конвенцію суб-дістрікту 
ч. 5. в Дромгелер, на якій, між нюшім, вирішено скликати 
конференцію всіх майнерськнх організацій лігнітових копалень 
на 19. і 20. квітня, щоб обдумати способи рнтунку організації 
і дальшої бороп-бн іі|ютіі обиижування платні. Ця конферен­
ція від8у,"Ш"Н в Ке, і Гари, а учацуь в ній взяли 23 делегати, що 
репредоЕтувад* Дромгелер, Вейн, Летбрндж, Кдмоитон і Бпґ 
Велсй, тоб то око.іо 5,000 майнерів, іцо належали до Юнантед 
Майн Воркеро оф Амеріка і Ксиедібн Федерейщ'н оф Лейбор. 
На цій конфі'[н‘НЦІЇ роблено інону стенання до обєднання майне­
рів з цих двох організацій.

Після цеї конфі-ренції і за її почином, льокаль Ю. М. В. 
в Летбрндж видав заклик до всіх продих льокадів тої організа­
ції, щоб відбути конвенцію 18. дістрікту Ю.М.В. 11. травня 
в Ке. и ару Проти того вш тушів Шерман, котрий не визнав 
і поперідних ухвал конвенції 5. губ-дістрікту, ані конференції, 
що відбулася 1». і 20. квітня. Шерман називає Кенсдівн фе- 
дерейш'н оф Лейбор не инакше тільки едмоитоїк ькою скеб- 
ською юнією, з я кок. він відмовляється сходитися на наради, 
потрібні дім обєднання майнс|іів. а всі ста раніш рнтунку май 
першої організації уважає “шкідливою” [юботою “червоних”, 

в Дальших відома тей і({ю вш лід і тарань летбриджського
калю ми на жаль не маємо Внрємо тільки, іцо в Крове Неі-т 
Пес роблятгея які.* пригоду ванни, щоб поновно зорганізувати 
(.крізк майнерів 1Н ^іі трікту, але вже в автономну канадійську 
майорську організацію. - .

Стефансон: “Не від мене”. 
Гвіт.іі: “Чи не думаєте, щоКрове Нест Пес в пятницю, 22. 

травня. Для того, щоб дати чи- проста справедливість вимагає 
тачам нашого.часдпису понят- того, щоб ви дали чоловіко- 
тя про положення в Гилкрест, ві отверту ВІДПОВІДЬ?”

Стефансон: “Я не маю нія- 
менаджера І кої відповіли на це питання".

Гвїтліf "Чи візьмете ВИ ІІІД

Тим Пак.нижче подаємо винятки з зали-, 
ті в та відповідей 4
Гилкрест Копієріс, котрий був 
одним з тих менеджерів, що розвагу приняття цих робітни- 
давали перед комісією свої зі- ків зуову до праці?” 
знання. * т"* Т Стефансон: “Ні".

Гвітлі: "Ви сказали кіеька мі- 
нут тому, що на просьбу Шер- 
маяа ви колись приняли були 
робітників поновно до праці 
серед подібних обставин. Чи 
не можу я апелювати від іме- 
ни цих робітників?”

Стефансон: “Я на це не від­
повідаю".

Гвітлі: “Що у вас на думці? 
Кара?”

Стефансон: 
даю”.

ПРОЦЕС НАД УКРАЇНСЬКИМИ ПО­
СЛАМИ ПОЛЬСЬКОГО СОЙМУ.

àІ
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Голова комісії Еванс поста­

вив менеджерові Стефансоно- 
ві питання:

“Що скажете про майнерів 
поставлених на чорну лісту?”

Стефансон: “Гилкрест Коліє- 
ріс Лимитед має право нани- 
матй до праці, кого вона хо­
че. Минулого жовтня невелич­
ка група допровадила до цьо­
го, що копальня була замкне­
на через десять днів ізза пи­
тання про поновне приняття 
до праці всі* старих робітни­
ків, хоч юнійні дістріктові у- 
рядники цего не одобряли”.

Дриннен, що репрезентував 
власників копалень, поставив

Під час читання акту обви­
нувачення виникло кілька інці- 
дентів. Голова суду назвав Ва- 
сильчука Русином, на що Ва­
сильчук відповів, що він не Ру­
син, уле Українець.

Суд відбувається при закри­
тих дверях. Суд позволив під­
судним вибрати собі шість му­
жів довірря, які можуть бути 
присутні. Між ними підсудні 
вибрали кореспондента радян­
ського пресового аґенства т. 
Братіна.

Зі сторони прокуратури свід- 
есі агенти дефензиви, я- 

кі плутаються в своїх свідчен­
нях. Вже підчас допиту свідків 
адвокат з оборони Шевчук за­
протестував проти поведення 
голови суду і у відповідь на це 
голова сказав Шевчукові за­
братися з салі. Шевчук відмо­
вився і суддя сказав.його ви­
вести силою, що жандарми й 
зробили. Після цего демон­
стративно вийшли всі адвока­
ти обвинувачених і обвинува­
чені осталися без оборони. їм 
запропоновано державних обо 
роя ці в, але вони відмовилися і 
бороняться самі.

Суд скорше виглядав на свар­
ку між підсудними й суддями 
чим на суд.

Один з мужів ^овіря запро­
тестував, що за ними слідять 
дефензивники. Голова суду за­
явив, що мужі довіря не пова­
жають суду і сказав одному з 
них забратися з салі.

Польща — це країна полі­
тичних процесів і терору. Ще 
тільки недавно покінчив поль­
ський суд розправу над Лань- 
цуцким, якого виправдав і Ha­
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зад в тюрму посадив, як вже 
почав судити українських по­
слів: Васильчука, Чучмая і 
Козицького. ч

Процес почався в Рівному, 
на Волині, 6. травня. Послів 
обвинувачують, що вони на 
на мітінґові в Почаїві зрклика- 

Стефансон: “Ізза поступр- ли населення до бунту, різати
Поляків, неилатитц податків

t

“Не відлові- 7

Гвітлі: “Чому ви уважаєте 
Гилкрест осередком револю­
ції?"

дьо
>R вання і діяльности в минулому 

тих людей, що визнаються за 
авторітет в робітничих кругах 
в Гилкрест”.

Гвітлі:

Взагалі перед польським су­
дом оскаржені і свідки не бо­
роняться, але оскаржують ці­
лий уряд Польської Ржечі де- 
фензивної.

/
ки— отже за державну зраду.

Підсудних боронятц 12 ви­
датних українських адвокатів. 
Викликано, понад 120 свідків. 
Між свідками багато послів; 
сенаторів і ин. Обвинувачені 
викликали на свідків францу­
зького • премієра Пенлєве і 
французьких послів Лєона 
Блюма, М. Кашена, Мальві, мі­
ністра фінансів Кайо; з Англії 
Лойда Джорджа, Гендерсона, 
МекДоналда, Кенвортого; з 
Німеччини графа Бернсдорфа, 
соціалістичного посла Венде, 
д-ра" Калята і ин.; з Чехії Кра- 
маржа, Нечаса і ин. Між га­
лицькими діячами на свідків

питання.
“Хто був причиною цего?” 
Стефансон: "Агітатори в

гПОТРЕБА ДОБРОГО ПРОВОДУ.
“Чому особливоАле ai Bi en), що тепер діється в 18. дістрікті, так Як і а до Гилкрест" 

свіду ш,і чаї- атанньогр страйку тамошніх маниерів ясно, що! Дриннен: “Чи ніхто не від-j Гилкрест?” 
всі ті стараппя, що зараз там робляться, дй пуття не доведуть носився до діетріктових уряд Стефансон: "В часі к.юпоту 
і не зарадять хііа ові, поті не буде та* доброго проводу'. Такий ників?" в минулому жовтні я питав
провід може майнерам дати тільки комуністична організація, : Стефансон: “Вед, Мр. Шер- М-ра Шермана, чи це є політи- 
яку повнші«-я створити з найкращих і найбільш rnjiaei відда- ман був дуже занятнй і не міг ка Юнайтед Майн Воркерс.І 
них майнерт. ' сам прибути, тому вислав ко-, Він рішучо заперечив. То не ю-

Отже першим кроком, якпй клясово свідомі майнері новіш- гось нншого на своє місце.... j нія, сказав він, робить вам цей 
ні зараз зробити', є збудованая комуністичної організації. Во- _На 15. квітня, цего року, 60 клопіт, але червоні, з якими ви 
на тільки одна зможе вміло керувати будовою індустріальної робітників прийшли під го мусите боротися так само як 
організації а відтак і її роботі*». Без ньої майнері не зуміють ру і підписали умову, що п* я".
CKOJH» вилізти з того хабеу, до якого допровадив їх Шерман. дуть до праці. Аде ті самі лю- Джо Стобс: “Я хочу спитати 

Вдягне Шерман, не менше від власників копалень, боїть­
ся комуніетачиоі організації і через те він прямо робить доно­
си на комуністів та побЬржж всіх, що ставляться - прихильно до 
Комуністичної Партії. Ламіець рятувати організацію, якої пре 
зндевтом вія все ще оставтеся, Шерман допомагає власникам 
копалень поборювати "червоних".

Майнері 18. дв-іьікту ууеяп. вживати ще й дуже [юзум 
но! і хитрої тактики, "бо тепер, піе.ія обнпження платні і зло- 
мання підпорної сили майнерів, на випадок успішного створен 
ИЯ независимої канадійсьшЯ лайнерської організації. Шерман 
в порозумінню я влж инками копалень можуть врскрееігпі орґа

в >
(аігт.чр.

Г

Кожний клясово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKERі
Офіціяньний орган Кому­
ністичної Партії Канади. 
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1Л0. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

з
М-ра Стефансона, хто це такий 
сказав йому, на кому він опи­
рає eq свої заяви, що клопоти 
в Гилкрест викликають “чер-1 покликали Юліяна Романчука,

С. Голубовича <а Андрія Ше-

де, що допровадили до припи­
нення праці в жовтні, тепер по­
ставили пікетників, в наслідок 
чого тільки 12 робітників 
прийшло до роботи".

Френк Гвітлі: “Чи не думає­
те, що чоловік, який має чи­
сельну сімю, а працював для 
вас Vчерез одинайцять років, 
має якесь право на дефінітив­
ну відповідь що до того, чи

»

воні?” * .
Стефансон: “Мр. Шерман". птицького.
Том Прайс: “Коли це прав-, Розуміється, 

да, як заявляє Стефансон, що них свідків ніхто не прибув, а 
немає чорної лістн, то чому, Андрій Шептицький сказав, 
суперінтендеит майнів сказав що він може сюдчити тільки у 
одному робітникові, що він не Львові.

Ц Адреса:
THE W0BKS*. 

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
Об King St , Bast. 

Toronto, Oat
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК. 2. ЧЕРВНЯ 1925.Число 66 Сторона 3.

ВІДПОВІДЬ ТРОЦЬКОГО НА БРЕХНІ ПАНСЬКА ПРОВОКАЦІЯ. провадять також і класову-бо­
ротьбу з буржуазією, бо вони 
знають, що тільки пролетар­
ська країна може цілком за­
безпечити їхні національні по­
треби. .Через те Мурини ба­
жають успіхів Радянській дер­
жаві, в якій нема ріжимці між 
расами і націями.

Бурхливі оплески 
слова т. Дейвиса.

З поля науки і техніки
Редактор 

бітюпого часопису. "Соидеі
ва позапартійних мас робітнії 
кіі І селян до керуваиня дер 

, : що П провадить ваша 
партія, ні в якому разі ве « 
наближенням до буржу 
парлямеит*|«ію1 системи, бо во­
на адійсвжмгпгя в ранцях ра­
дянського реиащу під керовни- 
цтвом кок у ні* епічної партії- 
, Політику пильної уваги до 
інтересів селянина, як дрібно­
го виробника товарів, що П про­
вадить партія, не ножна ні в я 
кому разі в шикати за визнання 
переваги вільної торгом і над 
і ошядізнок, бо мова йде про 
повільний можливо безболк-вмй 
перехід. села до і-оціялізму за 
посередюіцтвом заходів, при 
< тасованих до еконоиіки та пси 
хольоґіі селянина.

Коди в свій час англійські партії верх взяли поміщики й 
куркулі.

Тоді партія “Пяст" розко­
лолася. Частина її, переважно 
дрібний куркуль, середняк та 
бідняк, вийшла з партії й за­
снувала власну ^нову партію 
"Визволення”.

Але й ця партія “Визволен­
ня" не стояла в обороні селян­
ської бідноти. Незадоволена 
селянська біднота склала ще од 
ну нову селянську партію — так 
звану незалежну.

Це страшенно кололо око як 
польської буржуазії взагалі, 
так і польським поміщикам та 
куркулям з'окрема й особли-

чормосотемщ сфалшували впер 
ше “листа Зйювєеа", то инші 
уряди дрібних і великих ка- 
піталістичних держав теж по-

Воркер" звернувся до т. троць- ВСЕУКРАІНСЬКА АРХЕОЛЬО- 
ПЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ.

шуються вчені инших респу­
блік С.Р.С4Р.

На майбутній конференції 
вперше виступлять представн­
ик нових краевнх музеїв, які 
засновано під час революції:— 
коростенськнй, уманський, чер­
каський, білоцерківський, Зве­
нигородський, олстерськнй, со- 
еннцькнй та винницький.

За короткий час ці музеї 
здобули численні наукові ма­
теріали, працюючи в тісному 
контакті з робітництвом та се­
лянством.

ь кого а таким листом:
“Arma. Кремль, тов. Трбць

чалм вживати цей спосіб про- В місті Одесі, в серпні ц. р. 
відбудеться перша Всеукраїн­
ська археольогічна конферен­
ція. Справу організації конфе­
ренції провадить Всеукраїн­
ський Археольогічннй Комітет 
Всеукраїнської Академії Наук 
à Київі.

Для підготовчої роботи та 
повнішого охоплення й вико­
ристання всіх наукових твор­
чих сил центру та періфе- 
рії утворено три підготовчі 
комітети : в Київі, Одесі та Хар­
кові.

До праці в підготовчих ко­
мітетах, крім наукових сил, 
втягаєтсья 
організації, що провадять до­
сліди в галузі матеріальної 
культури, та, що можуть допо­
могти в переведенню розкопів, 
в зібранню матеріялів до кон­
ференції.

Райони ДІЯЛЬНОСТІ! підготов­
чих комітетів ухвалено такі: 
Київ охоплює Правобережжя, 
Харків — Лівобережжя та О- 
деса — Степову Україну.

Для координації та виро­
блення загального плину всієї 
підготовчої роботи в Київі бу­
ло скликано нараду по підго­
товці, до конференції.

На конференцію крім науко­
вих робітників У.С.С.Р. запро-

вкрнли
■ока ції.

Буржуї преса широко ця 
Істмат. Ваг яа 

стають в ній, жертвою інтриги, 
висловлюють думну, що ви при 

ітавнтк-я де, де мокра 
я! та BLibHOÏ торговлі * При 
шліть, будь ласка. 800 елів від 
твіді для "('онде* Воркер". 
— Врік Верней".

Зараз теж саме, що було з 
“листами Зіновєва", повторя­
ється з “бомбами" та “вибу­
хами".

Фашистський уряд Цанкова в 
Болгарії добре скорнсто бував- 
ся вибухами бомби в катедрі, 
щоб пустити кров робітництву 
та селянській бідноті Болгарії.

За болгарськими фашістами 
тягнуться польські панн.

Радіо принесло, принаймі, 
звістку, що в помешканню ви­
конавчого комітету Незамо- 
жньої Селянської Партії став­
ся вибух бомби. Польська по­
ліція загаласувала про кумуні- 
ÇTMMHy змову й розпочала з 
цього приводу арешти робіт­
ників та селян.

Але провокацію панську ши­
то білими нитками й тільки 
дурням не видко, що цей вибух 
бомби в помешканню незале­
жної селянської партії в Вар­
шаві підстроїла польська полі­
ція.

т

КОЛЮЧКИ.
Руданського баба, поставив­

ши в церкві одну свічку свято­
му Микиті, а другу Чортові — 
сказала люднім:

“Треба всюди, добрі люде.
Приятеля мати".
А Рнпиндя в “Укр. Голосі” з 

27. травня, в статті “Наука з 
Манітоби" пише:

“Українцям 
завсігди своїх людей у кожній 
партії* щоб в разі, як та пар­
тія прийде до сили. Українці 
мали до неї доступ”.

Нема то по дипльоматію, як 
українські баби.

-!

У відповідь на цей лист тав. 
Троцькяй івдіе-іае редакторові 
недільній робітничої Газети в 
Лондоні Ерікоеі Верне*) такого 
листа:

во. НОВИЙ ТИП ПАРОВОЗА.
,Теперішні паровози викори­

стовують звичайно не більше, 
як пятнайцяту частину загаль­
ної скількости енергії спалюва­
ного в них палива. Щоб збіль­
шити відсоток.використання е- • 
нерпі на паровозах з недавньо­
го часу уживайзть так звану 
“перегріту пару". Але й цей 
винахід мало поліпшує вико­
ристання палива. Один профе­
сор цірїхського політехнікуму 
(Швейцарія) недавно винай­
шов новий тип паровоза; в 
ньому тиск, замісць звичайних 
12—15 атмосфер, буде збіль­
шений до 60 атмосфер; разом 
з тим уживатиметься багато 
вдосконалень, які некорисну 
витрату палива зменшать до 
найменших розмірів.

Отже, щоби зразу мати За­
чіпку й зарізати молоду пар­
тію, польська буржуазія через 
свою поліцію підстроїла вибух 
бомби в помешканню незале­
жної селянської партії.

Це для того, щоби мати при­
чіпку кричати, що незалежна 
селянська партія готує якийсь 
то* замах й під такий крик за­
арештувати та катувати селян­
ську бідноту.

Але дарма. Селянська бідно­
та в Польщі — велика сила й 
панам не розбити її,, на які-6 
провокації вони не кидалися.

В. Б&рода.

У підготовленій мною до дру­
ку книжці я досліджую питан­
ня П|ю демократію, диктатуру 
та вільну торгом*) у пристосо- 
ванні ;ц> умов Англії та прихо­
джу до висновку, що дальший 
розвиток Англії не можна пого­
дити я економічними та полі­
тичними умовами буржуазної 
парламентарної демократії.

УфЧ'Ь хід історичного рОЗВІІТ- 
ку не' спростовує, а підтвер­
джує, головні принципі проле­
тарської революції, іцо їх тео- 
[.стично форму.'уопав Лєнін і 
практично переводить 
партія”.

“Книжка Істмжяа, про яку ви 
пишете, мені невідома, буржу­
азні Газети, що цитують цю кин 
жку, до мене не дійшли. Зви­
чайно. я заздалегідь і категори­
чно відкидаю всякі коментарі, 
скеровані п(юти російської ко­
муністичної партії. Тверджен 
кя преси, що иаче-б то я спів­
чуваю буржуазній демократії 
та вільній торговлі, про які ви 
імшете, це грубі вигадки. Я 
вважаю разом дпартією радий 
саку систему, диктатуру, про- 
лєтаріяту та монополь зовні 
твої торговлі за головні умови 
Саіціялістичиого будівництва. 
Політика широкого прятягяен

порядно мати
культурно-освітні

В Коломиї,почав виходити 
часопис “Голос Дяків”. Реда­
гує його дяк і кличе всіх дя­
ків, без ріжниці віри й полу, 
ставати його передплатниками. 
Мета часопису; “Боротьба дя­
ків за кращу долю, аж до по­
біли".

Будуть тепер мати архангели 
(небесна поліція) роботу.

У Польщі істнувала раніше 
одна селянська партія, що зва­
лася “Пяст”. В цій селянськійнаша »1

Л. Тін/цький”.
»

ДЕЛЕГАЦІЯ СЕЛЬІНТЕРНУ НА З'ЇЗДІ 
РАД В ХАРКОВІ.

Дописувач з Крейтон Майн, 
Онт., пише до “У.Р.В.”, що там 
дячок збірав гроші для попа, 
а назбіравши, дав з ними дра­
ла. Жертводавці тепер шука­
ють за тим Маячком.

Чому? Хіба-ж тільки все по­
пові та попові?

Хай хоч раз буде Дякові.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ 
В МЕКСИКО. МОСУЛЬСЬКА СПРАВА.

» Дня 5. травня до Харкова 
прибула з Київа делегація ЦК 
Модру і Селянського Інтерна­
ціоналу на чолі з т. Домбалем.
На стації делегацію зустріла 
спеціальна депутація 9. Всеу­
країнського з’їзду Рад і пред­
ставники ріжних робітничих, 
селянських і червоноармій- 
ських організацій. ,

Прибуття потягу з членами бурхливими оплесками, 
делегації було зустрінуто бур- Далі з палким привітанням 
хливими оваціями і криками:
“Слава” і “Хай живуть борці за 
революцію”. Далі відбулися 

розбишацький характер. Але привітання прибувши*, 
за останній час безземельні се- На з’їзді Рад виступали з 

ине обєдиалися в земельний промовами: італійський делє- 
оюз, готовий йти єдиним ґат Міліолі і американський 

фронтом з комуністичною пар- делегат, Мурин, Дейвис.
Тов. Міліолі вітав представ­

ників працюючих України від 
імени італійських робітників і 
зазначив, що він радий вітати 
Всеукраїнський з’їзд Рад і о- 

ці. Гі вожди справжні агей- хоче братиме участь в роботі 
ти капіталу Злучених Держав з’їзду.
і не мають майже жадного Міліони трудящих Італії у- 
впливу на робітничі маси. важно ставляться і прислуху- 

Анархісти мало чим ріжнять- ються до тої великої бороть­
ся від членів Партії Праці й не би, що її провадять українські 
мають ніякого впливу на робіт- робітники й селяне на фронті
ничі маси. , відновлення свого зруйновано- ми користуються люде инших

Комуністична.партія чим да- го господарства. Італійські ро- рас. В Америці, незважаючи на 
лі, тим більше стає не тільки бітники й селяне чекають від її культурність, до цього часу 
партією робітничих мас, а й се- першої в світі робітничої дер- панують рабовласницькі тен- 
лянсьщіх. Вона має великий жави нових успіхів в галузі денції, які перш за все відби- 
вплнв на селян, яких не оборо- державного й господарського ваються на стані Муринів

будівництва, які наповняють Мурини, провадячи велику 
серця робітників всього світу боротьбу за рівноправність,

надією на краще майбутнє.
Це накладає на будівельни­

ків робітниче^ держави осо­
бливу відповідальність й осо­
бливі завдання. Ми перекона­
ні, закінчив тов. Міліолі, що у- 
країнський пролєтаріят, звіль­
нений революцією, виправдає 
надію своїх італійських братів.

“Дейлі Миї.і" повідомляє, І Радикальна ту>іецька Газета 
що турецький ангорський уряд (“Джі нхунет” не без підстави 
недавно зробив англійському у- заявляла, іцо нерішучість Фе- 
рядові пропозиції щодо вреґу- хті-Вся сприяла інтригам вели 

Кандидат республіканських '.-цтання моеульеької справи, ких земельних власників схід- 
партій на президента Німеччи- ;, Мосуль — цс назва міста і о мої Анатолії*. Спадкоємець Фе­
ни Маркс дякує в відозві своїм круга колишньої турецької дер хті-Бея, Іемет-паша, рішуче те 
виборцям за те, що його не Жави, дуже багатий нафтовими пер взявся і ос таточно здушив 
вибрали президентом, а лає джерелами.) повстання в Анатолії,
комуністів, що не голосували Відомо' що брнтійський ім- , Розвязання справи з Мосулем

періялізм вперто добивається на користь Англії мало би на- 
пршіучення Мосуля до Іраку, слідком збільшення сепарати- 
Мосудь є культурним та еко- етичного руху в Туреччині, 
помічним центром Курдіетану. Туреччина, як повідомляє 

Фармері Злучених Держав | Турецький меморандум, пода- “Дейлі Мейл" и]юпонує анґ.йй 
переконалися, що кукурудзу lmjj на Льозанеьку конферен- еьким фірмам підписання уго- 
вигідніше продавати ґальона- 1LjKI_ .шзначаг., що на 503,000 дії щодо будови кількох заніз 
ми, чим бутлями. людиоети, Мосуль має 263,000 ничнх ліній, які а’єднували-б

Курдів 140,000 Турків, 20,000 турещ.кнй кордон з кількома 
Іелізів, 31,000 инших мусул- портами Чорного моря. Крім 
май, 30,000 Арабів. Анґлій- того Англійцям було-би дору- 

жуть конкурувати з поліцією. , ька політика вживала всіх за- чено будову кількох нортін.
Треба сподіватися комерції-)- ХОдіВ] щоб викликати сепарати- Туреччина проявляв свої 

ного обєднання між бутлегера- ,.тмчні тенденції у тих Курдів, мирні бажання, пропонуючи 
ми і поліцією. які бажають утворити курдську англійському урядові мирним

державу, незалежну під Туреч- шляхом рознизати справу. І’а- 
ни зараз з великою ненавистю Газети пишуть,.що,поліція в чини Що разу, капі засідали зон з тим вона хоче підтримати 
ставляться до капіталістичного Форт Виліям арештувала за а(5о мали ш( ідати збори ЛІГИ свої права на Мосуль, який до­
світу, що не дає можливости буглеґерство кількох визнач-, [jaujf, н курдській країні вибу- жить на перехресті старих тор- 
чорним Муринам користувати- них, популярних громадських ха-|0 реакїційне повстання, я готельних ціляхів, які звязують 
ся всіми тими правами, що ни- діячів. Імен іх не проголошує. К1> піддержували англійські ка- Чорне море з Багдадом та ІІер-

Певно боїться, щоб ще біль- піталістн. _ сію з Середземним морем."
Останнє курдське повстання , Намаганням брнгійського ім- 

було підтримало; турецькою, ре- неріялізму ангорський уряд 
В Китаю знову приходить акційною пресою. Вплив цієї протиставить таким чином своє 

до нормального стану... Там преси був настільки значний, подвійне бажання підтринува- 
починаеться горожанська вій- що бувший турецький міністер ти мир та забезпечити Туреччи-

Фехті-Бей не зміг вжити захо- ні її справжню незалежність, 
дів, яких вимагала ситуація.

Мексико стала справжньою 
напів-кольоніею Злучених Дер­
жав. До >919 р. ця країна була 
полем завзятих боїв між аме­
риканським та англійським ка­
піталом, але сегодня американ­
ський капітал остаточно пере­
міг англійський. Мексиканські 
борги Злученим Державам дог 
ходять до 700 міліонів доларів.
Злучені Держави мають у сво­
їх руках Я0 процент капіталу, 
яложеного в нафтову^ проми­
словість і більше половини ка­
піталу ' вложеного в залізниці.
Англію було переможено неу 
тільки на господарчому полі.Тс 
але і на політичному: між Ан­
глією та МАсико нема більше тією, 
днпльоматичних зносин.

- Мексиканський уряд не мо­
же припинити внутрішньої бо­
ротьби, яка розриває державу 
з 1910 року. Найважнішою при­
чиною усієї внутрішньої бо­
ротьби, це земельна. Від 80 до 
90 відсотків землі перебуває в 
руках великих земельних вла­
сників, більшу частину яких 
складають Еспанці. Селяне не 
мають землі й живуть в злиде- 
них умовах. Кажуть, що мекси­
канська революція ”д а л а“ 
землю селянам, але до цього 
часу вони володіють лише 2-ма 
біліонами гектарів, що є ли-

5 процент всієї землі і не няють ані члени так званої Пар- 
дивлячись на це. великі земель- тії Праці, ані анархісти.

ні власники вимагають, шоби 
селяне заплатили за ці клапті, 
які вони мають.

Незадоволення безземельних 
селян було головною причи­
ною мексиканської “револю­
ції", яка тяглася з 1910 по 1924 
рік. Ця “революція" в дій- 
сности була лише безперестан­
ним неорганізованим повстан­
ням селян, яке вибухало то в 
одній, то в другій частині краї­
ни. Повстанця носило, цілком

»

t

і

Слова т. Міліолі були вкриті

на него.. «
Такий тепер світ, що нікому 

не догодиш.
виступив т., Дейвис. Він вітав 
зібравшихся від імени амери­
канських робітників, фармерів, 
а також від імени Муринів, що 
мешкають в Америці.

Стан 10 міліонів Муринів в 
Америці, є дуже важкий. Ми, 
Мурини, були обдурені амери­
канською буржуазією, яка по­
ставила нас в лави французької 
армії воювати за інтереси капі­
талізму.

Але війна і головним чином

Бутлегери в Злучених Дер­
жавах скаржаться, що не мо-

*

Щодо робітничого руху, то 
він поділений на три течії.

Партія Праці є частиною 
Американської Федерації Пра-

I

— поведінка буржуазії після 
війни, відкрили нам очі. Мури-

*

»

ше їх не спопуляризувати.і
V

на.ше
Куркуленко.в

■в
♦

шкода часу. Між иншими доказами наведу лист мусить боронитися, що в руках кожного з при- 
Ласкавця, який шифрує по 12-ій главі єванге- сутних є частина його життя, сказав швидко і 
лія Луки, посланий охранці на другий день піс- злісно:
ля боротьби в домі товариша Ґальперіна. Ось — Дозвольте, панове! — (Не відважився 
він в послідовному і певному перекладі з ши- вже сказати: товариші.) — Дозвольте пано­

ве!... Хочу мати над собою більш авторітетний 
суд. Ту7 є люде, яких незнаю! Незнаю навіть 
хто вони і як можуть судити мене?... Ось цьо­
го пана незнаю. Бачу його вперше. Хотів-би я 
знати, коли пізналися з ним инші. Де і як по­
знайомилися ви з ним Северлів?

— Сьогодня, тут в лісі...
— Ага! Тільки тут!... І вірите більше йо­

му, як мені... А ви Соломко?
— Знаю товариша Барвінова давно...
— Барвінова!... Імя це ані разу не було зга­

дане в партійних кругах!... Це звичайний карі- 
єрович, яких сьогодня багато...

— Ні — це є товариш, за якого ручу я, і 
знаю його давно — заявив Андреєв.

Але-ж й мене знаєте давно... Чому-ж ду­
маєте, що власне я є зрадником, а не він?!

Ласкавець свідомо шукав продовження суду. 
Бачив, що немає ані крихти надії на рятунок. 
Бачив, що необхідно ухилятися від прямих від­
повідей, звалювати вину на инших, брехати і 
обманювати в таємній надії, що запутае суддю, 
і хаосом заперечень замаже темні місця. Але 
як рішаюча ухвала су h у буде відлежена — ах, 
тоді утіче на край світа, в Америку, або захо­
вається в тайниках охранки. Утіче!

— Немасте посвідки, що цього листа писав 
я! -г- відповідав Барвінову. — Потверджую, що 
обвинувачення ваше є брехнею і що ви присла­
ні поліцією для провокації!...

(Далі буде.)

І особу. Було видко, що за всяку ціну хоче від­
гадати, хто його головний ворог, хто І бризне 
йому обвинуваченням в обличчя. Тоді знову 
домагався доказів.

Виступив Барвінов.
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найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНАЦІНА КРОВІ ї
t

(ПОВІСТЬ.) е
Переклав М. ІРЧАН.

фер: КАРПАТСЬКА НІЧ—, Буду мати честь подати цілу низку дока- 
; зів вашої безсумнівної вини. Хочете відпові­
дати мені на деякі питання?

Ласкавець вмилив в нього очі. Найтяще було
— В такому випадку — продовжав Андреєв йому це, що з обвинуваченням виступає люди- 

— підозріння може впасти на кого-небудь з на. *ку перший раз в життю бачить. Хто є його 
нас, а кожна чесна людина, дійсно віддана на- ‘ суддею? Відкіля'прийшов цей невідомий, шо 
шій спільній ідеї, на бажання товаришів повинна знає про його таємниці? Хто він?

І — Дозвольте, погляну, яке маєте число оку-
— Ясно.™ Але хіба-ж підозріваєте когось з ; лярів — спитав Барвінов. — Можу?

І звернувся до присутних:
— Порівняйте оці окуляри з ось цими роз-

“Утеча була переведена через еікно, яке о- 
значене в пляні, котрий я післав вам під числом 
шестим. Про це я нічого не знав, як і біль­
шість инших, що були в помешканню. Ніколи я 
не надіявся, щоби щось подібного могло ста­
тися. Як-би був окружений цілий будинок, ні­
хто не міг-би втікти, бо спаслися всі тим, що 
спустилися на дах сусіднього будинку (чисто 
41, Дереніва), відти на балькон і по дереві на 
долину. Був то прохідний дім і ми вийшли в 
другу вулицю, де не було ані одного салдата. 
Розуміється, я був примушений втікати з ин­
шими. Імени забитого я ще не довідався. Зва­
ли його Невідомим, Мабуть походив з Ни­
жнього Новгороду. Як довідаюся, повідомлю 
вас. Ваш ранений полонений, зветься Васьків 
і жив в домі ч. 28 в Торговій вуличці. Якщо не- 
маєте подрібностей про його особу, негайно пі- 
шлю вам. Так, добре що пригадав: ше сього­
дня знищте окуляри і записник, які загубив я 
підчас утечі з дому Гальперіна”.

по исдмно вийшла а друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то оостарайтеса 
купити, і будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді ак ви ее- 
речитаете П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
шипа робітництва а Америці 
Коли чигадте, то не можете так 
довго відірватися від книжки.

(Продовження.)
а

^ оправдатися.t

наших товаришів?
— Так.
— Н-ну-у-у? — протягнуті всетакн ще ціл-1 битками... Шкло однаково сильне...

ком спокійно Ласкавець. * Всі переглянули і переконуточо хитнули го-

жоки не перечитаєте до кіицд.
Письменник М. Ірчаи сам пе­

режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську иіч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
п найбільш приступний спосіб,

— Так... З цеї причини ми покликали_вас. ловами.
‘ щоби ви оправдалися, щоб ви доказали, як уз-, —• Так, шкло однакове.
жете... В зраді обвинувачують власне вас— , Соломко, <звернувши окуляри, хутко обтер

Як з тяжким намаганням вимовив Андреєв цг хустиною свої руки, 
слова, всі глянули на Ласкавця. Він сидів в куті
блідий, з очима повними зворушення, ніби хо- ві , потвердив від себе, 
тів дико закричати. Але цей вираз на його о- ' — Потребую цього на пізніше — продов-
блйччі був тільки хвилинку. Страшним напру- жав Барвінов. — Ще одно питання: Ласкавче, ви 
женням волі старався Запанувати над собою. ' мали записник в червоній сафяновій окладинці. 
Хутко втер хустинкою обличчя, як-би стирав з Де він? 
нього маску попости. Та обличчя залишило­
ся бліде, тільки очі звузилися і зрівнялися уста.
Дрожала нервово час від часу борода.

— Чо— чо-му-ж так? — сказав повільно, 
поборюючи зворушення. — Це треба доказа­
ти. Це подда бре... брехня!

Очі його бистро перескакували з особи на

бо ціла книжка
чайно зрозуміймо мовою. На­
друковані вона на найкращому 
папері окладника а артистич-

й— Так, і мені видається, що шкла однако-
I»

ним малюнком а двох кольорах.
КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­

ЖАЛІЄТЕ! РОЗЇЮ6СЮДНЮП- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Барвінов читав виразно, після кожного ре­
чення робив передишку і дивився просто на Ла­
скавця. Як перечитав першого листа, спитав:

— Писали ви це, Ласкавче?
Той мовчав. '
— Писали ви це, Ласкавче? —повторив пи­

тання Барвінов.
Ласкавець підняв голову і тупо глянув по 

всіх. Потім, як-би спамятався і пригадав, що

Вискдаються книжки ад во-
— Не знаю. Так! Загубив десь. Загубив. 
-Де?

вередннм надісланням грошей
ЦІНА S6 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення а грішми— Не знаю. Бог святий знає.
— Товариші! — звернувся до всіх Барвінов 

— докази, які я маю в руках, я не складав в хро- 
нольогічному порядку. Є між' ними дрібні ли 
сти жандармам і нам над ними задержуватися

тя на таку адоесу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.%•
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ИШІІ Хіба

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ передплачуйте і чи­
тайте новий 

ЧАСОПИС,
-ямські*

"ТНИ LEFT WINO"
офіціальний орп 
жійської Трейд - Юнійної 
Меншостн, який видає раз 
в місяць Трейд - Ювійаа 

_ Просвітні Ліга.

Передплата: 25 кт. 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників 52.00.

Адреса:
"The Left Wing" 

Boom ЗОЇ. 06 Xing St K, 
Toronto, Ont

їх ЇДЬТЕ ICI НА ПІКНІК!ЦЯ м не «юс дух і за вулруїктво. Вя
та. шо то

яояожь1. Хжі буде
не в

відповідь чошташн ■гПШТЬ ДО ГДЗЕП тиш 
ПРАЩ

У пас
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ 

В ІСТ КИЛДОНАННаЖата і
Кат« серед фарие 

■о аUga кілька моїх слів зверне- **“ 
ні переважно до робкоріж на- гро* 
«ого часопису. U » «,

Часопис луже багато внгра* секта™.

Прийде час. тоТі
будеш, всопешу, „взувати 

сак-ітекер адюеш Мк вже бачила бага­
те.

Вже вротагом кількох

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 7. ЧЕРВНЯ 1925 Р.
НІ МВДїїЕИ ФАРМ. кт нлдшн

ВЕЛИКИЙ

ScaoU
HHâ Г 1er пшк і Тораета » "Укр. Гою- ши і робітяхчнш органі­ку

робтшкчі opraabaaS a Topo»- Jan* KM. то Хоч«Івід тісного звязку зі вами мі­
сцевостями і робітничо-фар- 
нерськини організаціями. Він [еітес1 и 
тоді стає цікавішим дав ko- wtB IU , Болгарії 
ЖМОІ місцевости, тоді ЙОГО а Польщі ютуоанив Це все роблкть 
більше читають, 'більше за над ірнстікнанн. а старий

бог Сидить на небі і повчить, аогая- 
СВОІІ ірешеиих жлеД Ви-

требаКажуть.
то В його брехав, два-і Тама і відтає віддалися 

на робітничі ор- і 
варишів не від­

повідав кт них. бо, по перше, ad то­
вариші бу

Бо житті
бо•Дуже вже стара, нездужає ІЬИІСТЬ

галізації Ніхто з ті по хитні і боро-

За одно тобі, осогайку гратулюю 
за те. то ти назва» себе Псотимком.

Г. L
освітою працею, а по друге — шко­
да було часу а паперу та й mena а 
газеті на відповіді. бреХумові ПІКНІКним питають.

даючи
цю, щ ь ж___

ний лапне про ПОДІЮ 1 даній к>гува» небесного
місце ПОСТИ, тоді ВІН передаеть- Якось недавно стрінув а старемьжо- 
СВ 3 рук ДО рук, ЙОГО ТОДІ ВИ- то фермера, аамо знав, вв релігійно
читують ДО дір.

Читачеві, попри влучний до- '
ПНС З ЙОГО місцевости, цілий ииливсв Йому, а тепер перс вона всв. 
матеріал В часописові стає ці- шо * там П нема. І в церкві засіли 
кавішим. „ торговці та торгують богом, бизнес

Тільки допис треба таки вмі- робять з релігії Не хочу більше їй 
ти написати Це одно Друге,ІВЩ| і 1
як п осло ви ця каже: “Не святі

Коли а часописові є влуч- бог — капітал схоя- Коля-ж s взявся тепер дещо Про 
цс написати, то тільки тону, шо сам 
колись був в тому чорносотенно*у 
окруженню і знаю добре їхню робо­
ту, а тепер бачу • знаю роботу робіт­
ничої організації

Якчм дурним потопають себе чор­
носотенні пситннки на шпальтах сво­
го брехливого органу, хай посвідчить 
таке: Псотмнк пише в 4. числі “У.Г.", 
що на організаційному мітінгу відді 

І лу Р.З.Т в Торонто було тільки 60 
людей, а до відділу вписалося лише 
13. Не так, псотннку: було поверх

ГОрШКИ фІПЛЯТЬ". Може ПНСа- Біда. 200 людей, а до відділу вписалося
ТИ КОЖНИЙ робітник ЧИ фар- ------------ 65 Тепер віддіа Р.З.Т в Торонто
мер, але не писати, як за на 1НС,"Т- 104 ч*н" ВІ'Ж лииг'

«. — *=> КОРШСЬКІ ТЮАРИІШ ЛМ- '"ZV.™ «...
мати І писати так, ЯК говориш. -ПІІМЛТІ» ку і каже, що були тільки члени Са-
Не потрібно НІЯКИХ чужих, не- ЦіШи ID. лі, про котру пише псотмнк, вміщає
зрозумілих фраз, НІ СВОЄЇ вла- Корбін, Б. К. 800 лю,ей- 6ула заповнена І люде
сної фідьософії, особливо, ко- с,<или аж >' “,Uhhi 60 не
чи «пил чппигз ппчекі ніяк не ч"та«"н » у»р ри6 Вісте* про вміщувалнев в середині. Яв що псот- 
ЛИ вона д у с трлвне,у кампанію допомоги робітни- нив адже, що це був* тільки самі
дастьбі. Треба просто опису- чо.ф3рмергьвів пресі кочу сказати, члени, то гаразд, 
вати ПОДІЮ так, ЯК вона стала- що й робітники а Корбін працюють Далі псотнив каже в 9. числі "У.Г.’‘,
СЯ. Добре додати ДО неї ча- для згаданої ціди. Ломимо того, що що на святкування річниці смерти 
СОМ "перцю” але треба ВМІТИ ТУТ компаній взяла верх над робітни- Леніна більшовики в Торонто обма-
_____ ___ „„-і канн, робітники не забувають про нювали. щоб затягнути люде*, що 6у-
Ііерч , ро р СЄОІО нчиггд* — робітничо-фармер- де говорити товариш, який бачив по­
буде гірко І нестравно. СЬВу вреСу хорон Леніна і проте людей не було.

Треба писати ГОЛОВНО Про : Кампанію допомог.. "Укр. Роб. Ві- Тав отже слухайте, всі псотннки: На 
СВОЮ, або сусідну місцевість. сіям", "Фермерському Життю" й "Ро- вічу промовляв т. Блюгерман, який 
А ТО часто буває таке: майнер бігами!" корбінсьві робітники почали дійсно був в Москві «зли умер Ле­

то ■ ... „„„„її. травня. Першою Травня відсвятко- нін і бачив Його похорон та на мі-
3 16. Дістрікту В Алберті пише вани в Кор6.н кониерІ.,ІТІИГОІІі а пі. твгу „ день святкування річниці
про стан майнерів В Новій Ско- (.лв цсго у строєно ннші підприємства, смсртн Леніна була повна саля лю- 
ШІІ. І це ТОДІ, ЯК довкола НСГО „к коижкіжу забаву, вибір господині дей.
розвиваються такі ПОДІЇ, ЩО аж І т. ии. Наслідки кампанії в Корбін Або ось ще така безглузда брехня 
ПРОСЯТЬСЯ на папір досить успішні і варто побажати кор- В числі 50. "Укр. Голосу" з 1924 року

III» і ТО найпажні.пе* фінським товаришам успішного закін-Гтой самий псотник пише:
ІЦе ОДИ чення ЦЮ о діла "Нашим большевикам не ведеться

треба писати ДО газети правду. Нашим бажанням і старанням е, щоб, в Торонто і околиці Найкращий до- Січень 
Не робить ріЖИИЦІ про ЩО ВИ товариші в Корбін надолужили те, шо каз е те, що перестав виходити бодь- (Лютий 
пишете: про робітничий рух, втратили підчас безробіття, бо мають шевицький тижневик в англійській Березень 
про подле поводження босів з'більше спромоги, чим товариші в ин мові “Воркер"
«.бітниками nDO патріотичну ши* місцевостях, які осталися без Отже ця писанина, цс дійсно найкра 
робітниками, про патріотичну срсдств до жнттв щнй доказ, як торонтонський псотиик
братію — ВИ ПИШІТЬ правду. Закінчуймо-ж, товариші травневу бреше, а як винніпсгський чорно- 
Пишіть Правду про товариша і кампанію завзято, а де завзятість, там псотник послугуеться ріжними брех- 
про ворога. і успіх. няни проти робітників. Бо "Воркер"

Робкор, ЩО пише до газети Майнер. не тільки не перестав виюдити, але
------------ виходить в побільшеному форматі,неправду - шкодить своїй га- |ще й до того ВИІОДИІЬ Іакож Ио„г

зеті. Читачі в його місцево- ДП(¥'ТППИ РТРІЙЇУНШт Воркер".
сти, ЯКІ- Є обзнакомлені З по- ПІІІАі ІШІИ UI ГЯпМіи І D. Цсго плювка, яким ти псотннку
ДІЄЮ, прочитавши в газеті про Венкувер, Б. К. плюнув сам собі в очі та своїм ко­
ту подію ЦІЛКОМ не так, ЯК „ лега“ “ Вінніпегу, ти ніяк не зітреш.

„ Переглядаючи венкуверську газету ба ти написав це чорним на білому
справа малася, перестають ВІ» ..деАли Стар- з 23. травня, бачу по- в тону самому числі “УХ” чорно- 
рити Газеті. вно накидів на робітників. Наголовки псотник писав, що в Торонто біль-

“От, — скажуть вони, — КО- всі великими буквами і всі про черво-1 шовний вже нема, що більшовики 
ТИ вона пише неправду про на- НИХ та більшовиків, що ото підмоиля-|вжс зачислені до минувшини. Коли
шу місцевість, ТО пише неправ- л»«й на "Pf* Переглядаю, аж 

* v . . „ бачу йаголовок: Апостоли вийшли на
Ду Й Про ИНШу Місцевість . страйк і жадають підвищення платні’ 

ч Ось В Цепу ЧИСЛІ “N^CP- Роб. щ0 за лихо? Дивлюся далі, це теде- 
ВІСТЄЙ” ОДИН 3 товаришів В грама з Праги каже, що в місті Кро- 
Торбнто доказує брехні ДОПИ- май, в Чсхо-Словаччмні застрайкува-
счвачеві “Укр Голосу” Псот- ли апостоли. 12 їх вийшло на страйк Бачиш, псотннку. який ти дурнень-

... __. .. л.,„„,д І зажадали по 8 корон на день за- кий, ще й Рміиндю в дурні пошива-
НИКОВІ. Ьрехні остільки очеви-|місцк їстрішніх 5 Церквв їх дома- еш?
дні й глупі і товариш так су- іанвя підкинула
ХНМИ фактами кидає В ОЧІ ГІСО. Став я і задумався: шо-ж тепер 6у- 
тникоеі і самому "Укр. Голо- «? Чи найме церква снебів. чн ш>-
сові”, що треба" очей сірка, “■"« поліцІІи- що6 “ста.цда апосто- . г іів далі проповідувати релігію по 5
щоб не кліпати. <г Корон денно? І чим обгрунтовують

Ми НЄ ХОЧСМО, Щоб наші ДО- апостоли своє домагання підвищити
їм платню — економічними обстави-

ИИСЬБА 0 ПОМІЧ.
От.

го фанатика. Ромоворн-Шся, * він ка­
же: “Нема, брате, правди. Ніде нема, 

думав, шо хоч в бога е її трішки й
Дорогі Товариші!
Просимо помістити в -**У.Р.В.М то 

коротеньку просьбу бідної вдови, я- 
кою с Лина Семко. Рік тому минув, 
як приїхала вона з старого краю до 
свого чоловіка і тепер лишилася вдо­
вою, з тримісячною дитиною, енро-

ЧИТАИТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТІ На пікніку будуть смачні перекуски, холодні ка­
литки, рЬкні спортові гри і танці, вибір кореспондентки 
І т. ии. Орхестра під проводом Н. Гуцул яка.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

■ Злучених Дер-

ТОЮ. *

Покійний її чоловік Никола Семко, 
родом з Переіінська. повіт Долнйа, 
Галичина. Що був доробився в Ка­
наді, то за чотири місяці недуги все 
забрали лікарі та шпиталі Помер 
він, маючи 40 .*г життя і лишив по 
собі жінку й дитину без цента в кра­
їні, де вона е цілком безпомічна. 
Місцеві робітники склали дещо на по­
хорон. але що буде з бідною вдовою 
і маленькою дитиною?

Покійний був оборонцем робітни­
чих справ і тому ми повинні допомо- 
ітн його дружині й дитині після його 
смерти. Товариші, відкликніться на цю 
просьбу! Жертви можна посилати на 
адресу редакції “У.Р.В.", або впрост 
на адресу вдови:

Так, так. Всіх і завжди дурити не 
можливо. них свит.

Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, ік та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік 99.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдокам" і їдьте нею 
аж до кінця. Та* треба пересісти на “Сейнт Пол" ка­
ру (шо коштує три ценУи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 Eut 3rd St.

New York, N. Y.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ -ТОВАРИСЬКА 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. Д0МІ В ІСТ КИЛДОНАН.
■ •

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА
• Anna Semko

КОНЦЕРТ І ЗАБАВА В ВЕГРЕВИЛ!Р.О. Box 104
* Chippawa, Ont.
*3 товариським привітом.

В. Касіян >■
Старанням українських робітничих товариств в Ве- 

гревил відбудеться в ЧЕТВЕР, 4. ЧЕРВНЯ В ДОБІНС 
ТЕАТРІ1ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ РЗ.Т.

Нордег, Алла. / КОНЦЕРТ І ЗАБАВАПриходи:
Р.... S30M

........  3.3.75
... 41.85

в користь робітничо-фармерської преси. Програма дуже 
гарна, в яку входять хоральні співи, сольові, дуети і гра 
на інструментах. Один з товаришів буде співати вязан- 
ки укр. пісень. 10 пісень без перерви і відпочинку. 
Прихопіть громадко, бо ми чекаємо на вашу присутність.

Ціни тикетів умірковані.

виконане після спеціального десеию..... $106.45

Кружок е 5 Іичів в діяметрі. Ви-Росходи:
Січень
Лютий
Березень

$27.20 кінчення бронзової краски.
26.70 ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. 

Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “-Воркера". • Посилай­

те замовлення до:

3146 ____ X

$85.36

Повторення: УВАГА! МОНДЕРЦІ І ОКОЛИЦЯ!Приходи
Росходи

$106.45
85.36 “THE WORKER" 

96 King St. Eut, Room ЗОЇ 
Toronto, Ont.

T
Ocrât a касі $21.09. Драматичний Гурток при Укр. Роб. Домі в Едмонто­

ні відограе в СУБОТУ, 6. ЧЕРВНЯ, в годині 8Л0 вечором, 
В УКР. РОБ.-ФАРМ ДОМІ В МОНДЕР, дуже цікаву Істо­
ричну драму Б. Грінченка п. н.:

Звіт потверджений контрольною 
комісією.

ПОШУКУЄТЬСЯ в іуже важній 
справі т. В. Бойчука, котрий має пе­
ребивати в Злучених Державах. Хто 
про него знав би або він сам хай зго­
лоситься на понижчу адресу:

Central Executive Committee 
U.L.-F.T.A.

Ukrainian Labor Temple,
Cor Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man., Canada.

ТІ Морис, секр.

так, то чого-ж ти» псотннку скиглиш 
по собачому на тих більшовиків, яких 
вже нема? Раз їх не стало ще в 1924 
році, то чому тепер про них писати, 
що вони те роблять не добре, а це 
зовсім зле ? V

СТЕПОВИЙ ГІСТЬ".п
ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ до­

помоги робітничо-фармерській 
пресі взиває всіх тих товари­
шів * і товаришок в Вінніпегу, 
що забрали лісти для збирання 
передплат і пресового фонду, 
а також лісти до колектувадая 
залеглих передплат, щоб по­
старалися звернути ці лісти не­
гайно до адміністратора “Укр. 
Роб. Вістей”.

В НЕДІЛЮ, 7. ЧЕРВНЯ, в годині 2-ій по полудні той 
самий гурток дасть в Укр. Роб.-Фарм. Домі в Моидер ду­
же гарний

Або в 20 ч. “Укр. Голосу” пишеш, 
що жіноче товариство ім. Р. Люксем­
бург пере іменовано на ім. Лесі Укра­
їнки, бо Українці неприхильно да­
вилися, чи щось там... Ну і де-ж 
твоє, псотннку, лице і мораль, якою 
ти так чвпнишся? Адже про зміну 
назви ніхто ніколи й не думав. -/—

Te-ж саме, псотннку, відноситься П Ц(Ю| 
до инших твоїх брехень. Кажеш^жбу ПНиІ

С’”"ж 4Г' •*»-» > «руну
нику, нічіІм наперед не хвалимося, НОВІ ПІСНІ,
але сама правда тобі і твоїм псотий- — м
чинятаь в очі коле На першому мі- ОЯ ШО-Ж ТО За ШУМ УЧИ- 
тінгу в справі будови Укр. Роб. До- ИИВСЯ, партитура 
му в Торонто робітники склали близь- Та забіліли сніги, партит. 15 Ц. 
ко $5,000.00, а на першому мітінгу ЦІЮТЬ ПІВНІ, партитура . . 15*1. 
будови народного дому патріот зі- Каднна партитура 
6рал* 260 доларів. Тож знову- втри 
писок, псотннку. Замовлешя присилайте на

Що робітникам всюди прнходитьск адпесу-
тяжко будувати свої інституції, про у.
це краще знають самі робітники, але BRANCH Ü.L.-F.T.A.
шо робітничі інституції стоять дале- Щтіітап Labor Temple 
ко вище як під зглядом моральним.
так і матеріяльним, чим ваші так зва- Сог* №ІсйжгД * McGregor Вів. 
ні народні про це знають добре самі Winnipeg, Man
псотннки.

Тороитонськ! робітники і їх орга­
нізації роблять свою роботу отверто 
перед лицем людей, пускають всіх до 
себе на масові мпінти, навіть вас, 
псотників, дають звіт з кожного цен­
та. А от ви. боїтеся навіть мо­
лодь пустити на свій мітінґ, замика­
єтеся перед людьми. Чому ви бо­
їтеся людей?

„КОНЦЕРТПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Михайла Фівчука з Кіц- 
маня, Буковина. Має перебувати в 
Злуч. Державах. Хто знав би його 
адресу або він сам хай напише до:

W. Fiwehtfk,
627 — 6 Are. East, 

Calgary, Alta.

Прихопіть на ці дві вистави численно, бо нагода по­
бачити такі захоплюючі вистави рідко трапляється. В 
представленню й концерті беруть участь добірні сили ед- 
монтонського драмгуртка. Куплети буде співати т. Ви­
хрясто в, який і мертвого розвеселить. Почуєте" також 
прекрасні українські пісні й музику.

Тож памятайте про 6. червня вечером і 7. червня, в 
неділю по полудні і приходіть громадив до Українсько­
го Робітничо-Фармерського Дому в Мондейр.

писувачі воювали такою не­
правдою, як цей Псотник і жа­
луємо, коли хто небудь над­
уживає довіррям редакції.

нами чи духовними?
А як церква найме скебів, то чи 

смиряться^апоСтолн, чи будуть піке­
тувати а може й битися зі скебами? 

Ми, Товариші, ХОЧЄИО, щоб ^р^кно думав і не прийшов до ніякого 
ВИ Й прОТИ СВОЇХ ВОрОГІВ ВОЮ- заключення. Знаю лише, що вже й

і апостоли страйкують. Чи не збітьшо- 
винилися Й вони часом?

ПІСНІ! - (67)

НА ПРОДАЖ білярд і голярня: | 
шість сАзлів, малий гогелевий кантер, : 
двоє голярських крісел. Бизнес доб-1 
рий. Продаю з тої причини, що моїм, 
фахом є контракторство. Інтересо- 
ьаних прошу зголошуватись:

P. Bohonos
332 — 8-th Ave. Е.,

Calgary, Alta, r

вали правдою.
Про ииші робкорівські спра­

ві ми напишемо иншим разом.
Вашнець.

15 ц.
L К—нюк.

%
▼15 ц.ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ КОНЦЕРТ.

76)Бінфейт. Саск.Ні ЩИРІШ КОЇШ 8ЕГРЕВШІ.
Дня 25. квітня старанням еідліту 

'Жіночої Секції відбувся шеиченкія- 
ський концерт в Укр. Роб. Домі в Бін- 

Хочу сказати .тише кілька ширнх,фейт. Концерт отвори.та т-ка М Гср- 
слік про текрішне аиеття-бутті фар- ман короткою промовою і пояснила 
перське в околиці Негревмл. Що день, значіння цсго свата. Після неї про­
що тиждень, го краще розуміють фар- момав т. Стедьмащук та рос повів 
мері своє положення і те, шо доко- про життя Тараса Шевченка. Відтак 
.TJ них діється
етьса організаційне і освітнє життя марш", а далі слідували декламації з 
Поза свою тяжку працю, поїв свої порі» Шевченка і инших робітничих 
недостатки, фермері, ж головно їхна поетів. Присутні нагороджували вн- 
молодь. робить гарний поступ і е копанці, гучними оплесками. Хор 
гарні вцглади на широку оргаиЬапій- відспівав ще "Стоїть гора високая" і 
*у працю а майбутньому Ось так. 1 Реве та стогне", малий топ, Л. Шкра- 
ах 1 весною незлмітно розвивається байло віддеклвмував “Зима й школа" 
рослинка І пнеться до сонця, до жиг- і хор знову відспівав “Марселезу" та 
та. так неламіпіо кітьчнтьск І розви- на тому закінчено першу половину 
паяться організація серед фермерів, програми
отак „мурзати хробаків різі шо На плазі т. Г. МміаЯловськмй про­
дають життя кім. Майже в кожне- моклая про значіння робітничої Пра­
го Фермера неї околиці побачимо ии- си. Друга часта програми розпочала- 
иі "Укр Роб. Мета", “Фармерське ся співом "Смію, товариші ь ногу".

МИ. ТОВАРИШКО!ПОШУКУЮ в, дуже важній справі 
свого брата Петра -Дудіярика з (Ш 
Раранчд, Буковина, котрий жив в 
Тіммінс, Онт. Хто про него знав би 
або він сам хай згс^лоситься на сліду­
ючу адресу:

З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 

-à области науки, літератури. Тому, передплатіть 
собі двотижневий ілюстрований журнал

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

М. Dud la гук 
1009 Scott St.,

San Francisco, Cal.
Відживає, розшива- мішаний хор відспівав “Похоронний

дуже цікавий часопис 
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.

“РОБІТНИЦЮ”*
ПОШУКУЮ свого товариша М. ; 

Фенцика з села Голубічка, повіт Бор­
щів, Галнчнна. Довший час перебу­
вав в Порт ,Артур, Онт. Хто про не- : 
го знав би або він сам хай напише до:, 

N. Semkiw

■
що ширить клясову освіту і знання науки. Мате- 
ріял однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­

райте передплату від инших!

Адресуйте так:

Коли робітники скликають мітінг, 
ви як навіжені бігаєте, відмовляєте і
а своїй репткльці брешете, шо біль-. __
шовнки сяю, дані А чому ви самі пі- Передплата:-50 цт. на рік. По- 
чого не робите? Тому, шо ви не 
тільки дірнеяькі але й підленькі і ко­
ли самі нічого не втнете, то хоч на

с|о Hydro Co.,одиноке число 5 цт.
Адреса:
“THE YOUNO WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Rldg,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

Nipigon, Ont.68)

Жаття", "Робітницю", а мім ними й а за цим виголошено ne кілька аек- лрутнх гавкаєте.
НА ПРОДАЖ бизнес, шо приносить 

добрий дохід. Crop в ду же доброму 
положенню. Продаю з тої причини, 
що я перемучений працею і хочу ВІД­
ПОЧИТИ- Інтересованих прошу зголо­
шуватись під число:

596 Selkirk Ave..
Winnipeg, Man.

ворожу робБгшштяу та фермерству тямацій. Після него діти під нроао- Вн малпкжм, на більшовиків бре- 
гжзету. -Даром tac кілі роки - кл- дои т-ки М. Присяжнім виконали та- mere І за ними плануєте- Ви пише­

те, що більеооеикя вже поклала хрест 
Конверт відбувся на організуванню старших і почали 

організувати молодь. І шо-ж? Ви; 
орта- побачили, ии» більшовики організу- 

■е бреха- тзжців, тоді аома зможе давати кра- юта молодь, ви давай собі А ■ ез-

THE W0RKIN6W0MANже фермер — I хай йде Я я П брех- нень, а на закінчення хор відспівав
- “Інтернаціонал"

П гроші дають, то-ж після наших сил і здібностей Ко- DKKAIN1AN LABOR TEMPLE 
Cor. Pritchard and McGregor St*., — Winnipeg Man.

aa

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­

ні Віст"!

Тав. то ви би теи
лм, фермері їм не вірять, бо вже вмі- ті концерт 

самі гаразд розбфагжж Само Г. Гермам та долу матися' Тільки біля шо ви не т
>иш

л :

— %
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ. ВІВТОРОК, 1. ЧЕРВНЯ 1925.Сторси:* 4. Число 66.
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